ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

г. Абинск

О закреплении муниципальных образовательных организаций
муниципального образования Абинский район

за конкретными территориями муниципального образования
Абинский район

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г.
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования» и для выявления детей и подростков,
подлежащих обучению, администрация муниципального образования
Абинский район п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации
муниципального образования Абинский район за конкретными территориями
муниципального образования Абинский район согласно схеме описания
границ (приложение 1).

2. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные
организации муниципального образования Абинский район за конкретными
территориями муниципального образования Абинский район согласно схеме
описания границ (приложение 2).

3. Управлению образования администрации муниципального
образования Абинский район (Марукян Е.Г.) принять меры по организации
проведения учета и мониторинга данных о несовершеннолетних, не
получающих общее образование по неуважительным причинам.

4. Возложить персональную ответственность на руководителей
общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский
район за получение всеми несовершеннолетними, проживающими на
закрепленной территории, обязательного общего образования.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Абинский район от 9 февраля 2022 г. № 135

«О закреплении за муниципальными образовательными организациями
муниципального образования Абинский район микрорайонов».

6. Общему отделу администрации муниципального образования
Абинский район (Савельева О.В.) опубликовать настоящее постановление в
газете «Восход» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования Абинский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу на следующий день со дня его
официального опубликования. Л

Л

Глава муниципального образования
Абинский район

Приложение 1
к постановлению администрации
му ы и ци пал ь и ого образо ван и я
Абинский район

СХЕМА
описания границ конкретных территорий, за которыми закреплены

муниципальные общеобразовательные организации
муниципального образования Абинский район

1. Аби некое городское поселение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза
В.Г. Миловатского муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Советов с № 120 по № 186;
- с юга:
ул. Светлая (полностью);
ул. Сливовая (полностью);
- с запада:
ул. Дорожная (полностью);
- с востока:
восточная граница реки Абин;
садовые товарищества: «Водник-1» и «Водник-2» при Абинской ПМК - 16,
«Геофизик» при Абинской промыслово-геофизической конторе, «Родник при
заводе «Восход», «Ягодка» при Абинском ДОКе, «Факел» при зреете
«Абинскрайгаз», «Дружба» при Абинском УОС и консервном заводе,
«Восход» при ПМК «Краснодарводремстрой», «Южанка» при откормсовхозе
«Абинский», «Лесник» при Абинском Мехлесхозе, «Нива» при колхозе
«Нива», и садоводческое товарищество «Строитель» при Абинском МСО;
- земельные участки «Ворошиловские поляны».

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 имени трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина муниципального образования Абинский район:
- с севера:
без ограничений в черте г. Абинска;
- с юга:
ул. Краснодарская с № 17 по № 159;
- с запада:
ул. Красная с № 38 по № 210.
- с востока:

12

5. Федоровское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад№  28 «Искорка» муниципального образования Абинский район:
ст. Федоровская (полностью);
х. Свердловский (полностью);
х. Васильевский (полностью);
х. Косовичи (полностью);
х. Покровский (полностью).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад№  30 муниципального образования Абинский район:
х. Екагериновский (полностью).

6, Ольгииское сельское поселение
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад№  25 муниципального образования Абинский район:
х. Нечаевский (полностью);
х. Багдасаров (полностью);
х. Ольгинский (полностью);
х. Свободный (полностью).

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 муниципального образования Абинский район:
х. Ленинский (полностью).

7. Варнавинское сельское поселение
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский садЛг° 8 муниципального образования Абинский район:
с. Варнавинское (полностью);
х. Садовый (полностью).

8. Светлогорское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 6 «-Яблонька» муниципального образования Абинский район:
с. Светлогорское (полностью);
х. Эриванский (полностью);
ст. Эриванская (полностью).

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Абинский район ЕЛ ’.Мару кяп